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Płeć

Jaki rodzaj urlopu wybierasz najczęściej?

64% 36%

Wiek

<18 18-24 25-34 35-44 45-55 >55

6%

wakacje 
za granicą

38%
urlop 

w Polsce

29%
city break, czyli 
weekendowe 

wypady do 
innych miast

21%
staycation, 

czyli wakacje 
we własnym 

mieście

12%

21%

56%

13%
3% 1%



Gdzie planujesz urlop?

Jak długi planujesz urlop?

dłużej niż 14 dni

16%

będę wypoczywać 
tylko w weekendy

13%

między 8 a 14 dni

43%

do 7 dni

28%

za granicą 
w krajach 

egzotycznych

24%
w górach

21%
za granicą 
w krajach 

europejskich

28%
nad morzem lub na 

Mazurach

27%



Jak spędzasz zazwyczaj 
urlop?

relaksując się 
i odpoczywając33%

zwiedzając nieznane 
miejsca25%

doświadczając nowych 
wrażeń21%

najważniejszy jest czas 
z bliskimi21%

Kiedy spędzasz czas aktywnie 
to jak?

nastawiam się na 
intensywne zwiedzanie35%

w czasie wolnym uprawiam 
sport tak jak w domu32%

próbuje nowych rozrywek19%

uprawiam sporty 
ekstremalne14%



nastawiam się na 
niekontrolowane 
przygody

36%

organizuje 
niestandardowe 
atrakcje dzieciom

25%

uprawiam sporty 
ekstremalne20%

dużo imprezuję19%

Co robisz aby doświadczyć 
nowych wrażeń podczas 
urlopu?

Kiedy spędzasz czas pasywnie 
to jak?

leżę i nic nie robię36%

relaksuję się czytając 
książki i słuchając muzyki, 
podcastów

29%

doświadczam nowych 
form odpoczynku jak 
np. floating

21%

korzystam z zabiegów SPA14%



Spędzając lato w mieście 
jakie rozrywki najczęściej 
wybierasz?

różnego rodzaju kursy np. zrób 
to sam (DIY)

sporty miejskie np. ścianka 
wspinaczkowa, rolki

rozrywki kulturalne np. kino, 
teatr

gry miejskie, wycieczki 
rowerowe, wypady do Zoo

27%

24%

23%

26%

Jak spędzasz czas z bliskimi 
podczas urlopu?

korzystam z lokalnych 
atrakcji36%

staram się zobaczyć jak 
najwięcej w okolicy29%

urlop podporządkowany 
jest pod dzieci i ich 
rozrywki

21%

czas sam płynie  
i nic nie planuję14%



Podczas urlopu nad morzem jakie rozrywki najczęściej 
wybierasz?

obojętnie, 
najważniejszy 

jest czas 
z bliskimi

24%

różnego 
rodzaju rejsy, 
motorówki

16%

leżenie na plaży

31%

ciekawe sporty 
wodne flyboard, 

kitesurfing

29%

Podczas urlopu w górach jakie rozrywki najczęściej wybierasz?

piesze wędrówki
29%

lokalne rozrywki jak na przykład 
spływy kajakiem26%

korzystam z dobrodziejstw 
uzdrowisk27%

niestandardowe loty paralotnią 
lub szybowcem 18%



Jakie marzenie chciał(a)byś 
zrealizować w wakacje?

43%

21%

18%

18%

pojechać w egzotyczną podróż

zrobić coś czego jeszcze nie 
robiłam/robiłem

spróbować sportów 
ekstremalnych

zaszaleć z rodziną lub bliską 
osobą

Z której kategorii najczęściej 
wybierasz rozrywki latem?

32% 
wypoczynek 

i rekreacja

21% 
sportowe 

(np. wodne lub 
w powietrzu)

28% 
kreatywne

19% 
ekstremalne



Z kategorii wypoczynek 
i rekreacja co najczęściej 
wybierasz?

Z kategorii rozrywek 
sportowych co najczęściej 
wybierasz?

po prostu leniuchowanie31% motoryzacyjne  
np. off road, gokarty42%

pobyty w hotelu 28% wodne jak np. kitesurfing, 
flyboard, kajaki, jachty29%

zabiegi SPA i masaże21% sporty ekstremalne 18%

niestandardowy relaks jak 
np. floating20%

w powietrzu jak skok ze 
spadochronem czy na 
bungee

11%



Z kategorii rozrywek 
kreatywnych co najczęściej 
wybierasz?

Z kategorii rozrywek 
ekstremalnych co najczęściej 
wybierasz?

indywidualne lekcje  
np. pole dance, fotograficzne38% ekstremalne strzelanie44%

niestandardowe wyjazdy 
jak np. parki rozrywki czy 
alpako-terapie

29% przejażdżki samochodami 
wyścigowymi29%

różnego rodzaju warsztaty 
np. ceramiki19% flyboard15%

kursy kulinarne14% skok na bungee12%



W jaki sposób organizujesz 
sobie letni wypoczynek?

organizuję samodzielnie32%

biorę udział 
w zorganizowanym wyjeździe 
przez znajomych lub rodzinę

29%

przygotowuje wyjazd sam 
i korzystam z rad znajomych21%

kupuję wyjazd w biurze 
turystycznym18%

Co ma dla Ciebie największą 
wartość podczas urlopu?

rozwijanie pasji i próbowanie 
nowych rozrywek26%

możliwość odcięcia się od 
codziennych obowiązków 
i pracy

23%

aktywne spędzanie czasu18%

czas spędzony wspólnie 
z bliskimi18%

regeneracja psychiczna 
i fi zyczna15%



Z kim najczęściej spędzasz wakacyjny urlop?

38% 
z partnerką 

/z partnerem

21% 
z rodziną

29% 
z przyjaciółmi, 

znajomymi

12% 
sam

Jak finansujesz wyjazd na wakacje?

z oszczędności

45%

z bieżących 
zarobków

29%

pożyczam od 
rodziny, znajomych

14%

biorę kredyt

12%



Ile wydajesz na rozrywkę na osobę na urlopie?

Badanie „Urlopowe zwyczaje Polaków - lato 2023” zostało zrealizowane przez serwis 
Prezentmarzeń na próbie 1203 respondentów w formie ankiety online w czerwcu 2023.

od 200  
do 330 zł

42%

do 1000 zł

31%

ok. 500 zł

29%

do 2000 zł

43%

od 500  
do 1000 zł

21%

do 3000 zł

16%

powyąej 1000 zł

8%

do 4000 zł

9%
powyżej 4000 zł

1%

Jaki budżet przeznaczasz na letni urlop na osobę?


